
UCHWAŁA NR XXXIX/461/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) art. 8, art. 9 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 2 pkt. 1, art. 10 pkt. 1 oraz art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1818) 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych w związku z Uchwałą Rady Gminy 
Kurzętnik z dnia 26 lutego 2024 r., w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych, uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się statut Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Wojciech  Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B0B21-0D9B-4469-AFC4-8ABE97C21E90. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/461/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W KURZĘTNIKU 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Kurzętnik, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Centrum działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

2) ustawy o finansach publicznych, 

3) ustawy o samorządzie gminnym, 

4) ustawy o pomocy społecznej, 

5) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

7) ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

8) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

9) ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

10) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

11) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

12) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

13) ustawy o dodatkach mieszkaniowym, 

14) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ”Za życiem”, 

15) ustawy o zdrowiu publicznym, 

16) ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

17) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

18) niniejszego Statutu oraz innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji 
zadań. 

§ 3. Siedzibą Centrum jest Kurzętnik. 

§ 4. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Kurzętnik. 

DZIAŁ II. 
Cele działalności Centrum 

§ 5. Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku ma na celu: 

1) podejmowanie działań mających na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej, w tym potrzeb 
osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu mieszkańców, w zakresie usług społecznych, 
a także koordynacja usług społecznych; 

2) kompleksową pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są 
one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

3) życiowe usamodzielnienie osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B0B21-0D9B-4469-AFC4-8ABE97C21E90. Uchwalony Strona 1



DZIAŁ III. 
Rodzaj i zakres zadań Centrum 

§ 6. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych, a także zadania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej, 

2) wspierania rodziny, 

3) systemu pieczy zastępczej, 

4) pomocy społecznej, 

5) promocji i ochrony zdrowia, 

6) wspierania osób niepełnosprawnych, 

7) przeciwdziałania bezrobociu, 

8) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

9) reintegracji zawodowej i społecznej. 

§ 7. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami pozarządowymi. 

DZIAŁ IV. 
Organizacja wewnętrzna 

§ 8. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 
 2. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się: 

a) zespół do spraw organizowania usług społecznych, 

b) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 

c) Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego, 

d) Dział Administracyjno-Organizacyjny, 

e) stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

3. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, 
Działy i stanowiska, w tym podział na komórki organizacyjne, uprawnienia i obowiązki pracowników określa 
Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym. 

DZIAŁ V. 
Gospodarka finansowa i mienie Centrum 

§ 9. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje samodzielnymi 
rachunkami bankowymi. 

§ 10. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zatwierdzony przez Wójta Gminy Kurzętnik. 

§ 11. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

§ 12. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Kurzętnik. 

§ 13. Wynagrodzenia pracowników Centrum określa Regulamin wprowadzony przez Dyrektora zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B0B21-0D9B-4469-AFC4-8ABE97C21E90. Uchwalony Strona 2



DZIAŁ VI. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B0B21-0D9B-4469-AFC4-8ABE97C21E90. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Centrum usług społecznych jest jednostką budżetową i zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), a 
także art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r., o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1818), działa na podstawie statutu określającego  
w szczególności jego nazwę, siedzibę, przedmiot działalności, a także rodzaj i zakres zadań,  
w tym usług społecznych oraz szczegółową organizację centrum usług społecznych.  
 Zgodnie z założeniami przyjętymi w projekcie uchwały, Statut wymaga uaktualnienia  
z powodu: dużej ilości nowych ustaw jakie realizuje Centrum; zmiany realizacji zadań  
w związku z odłączeniem się Gminnego Centrum Kultury; zmiany struktury  
organizacyjnej, a także uzupełnienia o nowy punkt „Cele działalności Centrum”.  
Powyższe działania winny znaleźć odzwierciedlenie w podstawowych dokumentach, określających 
zadania działania jednostki, w tym przede wszystkim w Statucie.  
  W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B0B21-0D9B-4469-AFC4-8ABE97C21E90. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/461/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Dział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	§ 2 w zał.1 dziale1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 7 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 8 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 9 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 10 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 11 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 12 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 13 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 14 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 15 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 16 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 17 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 18 w zał.1 dziale1 § 2

	§ 3 w zał.1 dziale1
	§ 4 w zał.1 dziale1

	Dział 2 - Cele działalności Centrum w zał.1
	§ 5 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 5


	Dział 3 - Rodzaj i zakres zadań Centrum w zał.1
	§ 6 w zał.1 dziale3
	pkt 1 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 2 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 3 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 4 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 5 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 6 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 7 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 8 w zał.1 dziale3 § 6
	pkt 9 w zał.1 dziale3 § 6

	§ 7 w zał.1 dziale3

	Dział 4 - Organizacja wewnętrzna w zał.1
	§ 8 w zał.1 dziale4
	lit. a w zał.1 dziale4 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 dziale4 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 dziale4 § 8 ust. 1
	lit. d w zał.1 dziale4 § 8 ust. 1
	lit. e w zał.1 dziale4 § 8 ust. 1
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 8


	Dział 5 - Gospodarka finansowa i mienie Centrum w zał.1
	§ 9 w zał.1 dziale5
	§ 10 w zał.1 dziale5
	§ 11 w zał.1 dziale5
	§ 12 w zał.1 dziale5
	§ 13 w zał.1 dziale5

	Dział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 dziale6


	Uzasadnienie


